
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Asigliano Vercellese. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ASIGLIANO VERCELLESE 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

N. 215 DEL 08/10/2024  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE 4° SAL PER I LAVORI DI 

CONSOLIDAMENTO, RISANAMENTO E RIPRISTINO ESTETICO 

DELL'ANTICOMURAGLIONE - LAND 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno otto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
giusto decreto sindacale di nomina n. 11 dello 11/07/2024 

 

Cod.CIG: 9268788DD0 - Cod.CUP: F84H20000780001 - Cod.Univoco Comune: UFZFH1 

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 02/03/2022 nella quale veniva 

approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei Lavori di “CONSOLIDAMENTO, 

RISANAMENTO E RIPRISTINO ESTETICO DELL’ANTICO MURAGLIONE”; 
 

Vista la propria determina a contrarre n. 65 del 12/05/2022;      
  

Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto in oggetto indicato, in relazione all’ 
impegno di spesa assunto con determinazione n. 117 del 29/07/2022 del Servizio Tecnico 
Manutentivo; 
  

Avendo ricevuto il 1° SAL del 31/07/2023 redatto dal Direttore dei Lavori Dott. 
Arch. Maurizio Chiocchetti e regolarmente liquidata; 

 

 Avendo ricevuto il 2° SAL del 11/10/2023 redatto dal Direttore dei Lavori Dott. 
Arch. Maurizio Chiocchetti e regolarmente liquidata; 
 

           Avendo ricevuto il 3° SAL del 23/05/2024 redatto dal Direttore dei Lavori Dott. 
Arch. Maurizio Chiocchetti, regolarmente liquidata;   
 

           Avendo ricevuto il 4° SAL del 19/09/2024 redatto dal Direttore dei Lavori Dott. 
Arch. Maurizio Chiocchetti al prot. n. 3740 del 08/10/2024; 
   

Ricevuta, fattura della ditta LAND S.r.l. di Roma (RM) inerente al 4° SAL: 
 

N. 85 del 20/09/2024 di €. 147.661,11 iva esclusa di €. 32.485,44 di iva per un totale di €. 

180.146,55 iva compresa;  
 

           Considerato che l’importo complessivo di liquidazione è contenuto entro l’impegno di 
spesa a suo tempo assunto e in linea con il Certificato di Pagamento redatto dal Dott. Arch. 
Maurizio Chiocchetti in qualità di Direttore dei Lavori; 
 

Ritenuto, quindi, di dover provvedere in merito; 
 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000; 
 

 Visto in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione il dispositivo 
del decreto sindacale citato in intestazione. 
 

D E T E R M I N A 
 

  di attendere a quanto in premessa indicato e di liquidare la seguente parcella: 
N. 85 del 20/09/2024 di €. 147.661,11 iva esclusa di €. 32.485,44 di iva per un totale di €. 

180.146,55 iva compresa della ditta LAND S.r.l. di Roma (RM) alla voce di bilancio Missione n. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Asigliano Vercellese. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

08 - Prog. n. 01 - Titolo n. 2 – Mac. n. 202 - cap. 3352.99 del bilancio previsione 2024/2026 Sezione 
FPV (fondo pluriennale vincolato), che presenta la necessaria disponibilità. 
 

Il Responsabile del Servizio 
DATTRINO PAOLO 

Sottoscritto digitalmente dal Responsabile 
 
 
 
 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

Comune di Asigliano Vercellese, lì 08/10/2024. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

FERRERO Maria Antonietta 

Sottoscritto digitalmente dal Responsabile 
 

  

 

  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 08/10/2024 al 23/10/2024. 
 
 

Asigliano Vercellese, lì 08/10/2024 

 

 

Il Messo Comunale 

Dattrino Paolo 

Sottoscritto digitalmente dal Responsabile 


